

Sølvsten Biler A/S

Lundborgvej 12 C, 8800 Viborg

CVR-nr. 27 36 56 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2022.

Steffen Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sølvsten Biler A/S Lundborgvej 12 C 8800 Viborg
	CVR-nr.: 27 36 56 98
	Stiftet: 30. september 2003
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Egon Stilling, Formand Michael Mortensen Steffen Christensen
Direktion	Steffen Christensen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.351	32.799	33.955	33.569	34.002
Resultat af primær drift	5.386	4.710	3.381	5.881	8.126
Finansielle poster, netto	-1.001	-1.739	-1.846	-1.357	-1.051
Årets resultat	3.405	2.299	1.178	3.542	5.497
Balance:					
Balancesum	86.793	86.906	82.814	72.607	62.841
Egenkapital	35.975	32.570	30.271	29.093	25.550
Pengestrømme:					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.184	-259	-14.445	-2.132	-451
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	59	59	63	66	61
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,4	37,5	36,6	40,1	40,7
Egenkapitalforrentning	9,9	7,3	4,0	13,0	23,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med biler samt hertil knyttet virksomhed. Selskabet er autoriseret VW-, Seat og Skoda-forhandler samt Audi-servicepartner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2021, udviser et resultat på 3.405.155 kr. mod 2.299.148 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 35.975.298 kr.

Den forventede udvikling

De iværksatte tiltag har medvirket til en forbedring i omsætning samt det ordinære resultat for 2021, hvor der har været en pæn stigning i resultatet.

Selskabet forventer en forbedring af såvel omsætning som resultatet i 2022, på baggrund af de tiltag, der blev iværksat i 2021 til forbedring af det ordinære resultat på 1-3 års sigt.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at nedbringe energiforbruget til drift af ejendom og maskinel.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	35.350.693	32.799.029
1 Personaleomkostninger	-27.339.073	-25.776.654
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.625.322</u>	<u>-2.312.187</u>
Resultat før finansielle poster	5.386.298	4.710.188
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	225.301	221.603
Finansielle indtægter	71.056	67.063
Finansielle omkostninger	<u>-1.297.587</u>	<u>-2.027.207</u>
Resultat før skat	4.385.068	2.971.647
2 Skat af årets resultat	<u>-979.913</u>	<u>-672.499</u>
3 Årets resultat	<u>3.405.155</u>	<u>2.299.148</u>

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2021	2020
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.722.331	11.222.726
4	Indretning lejede lokaler	1.305.715	1.601.073
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.028.046</u>	<u>12.823.799</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.200.000	13.200.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.001	20.001
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.220.001</u>	<u>13.220.001</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.248.047</u>	<u>26.043.800</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	38.890.815	30.518.651
	Varebeholdninger i alt	<u>38.890.815</u>	<u>30.518.651</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.496.910	17.293.357
	Igangværende arbejder for fremmed regning	488.520	268.373
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.479.098	10.946.427
	Andre tilgodehavender	1.029.959	1.614.248
7	Periodeafgrænsningsposter	97.100	173.213
	Tilgodehavender i alt	<u>22.591.587</u>	<u>30.295.618</u>
	Likvide beholdninger	62.245	47.989
	Omsætningsaktiver i alt	<u>61.544.647</u>	<u>60.862.258</u>
	Aktiver i alt	<u>86.792.694</u>	<u>86.906.058</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	32.975.298	29.570.143
Egenkapital i alt	35.975.298	32.570.143
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	287.000	192.000
Hensatte forpligtelser i alt	287.000	192.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	7.250.291	8.873.976
Anden gæld	3.183.529	2.515.530
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.433.820	11.389.506
9 Kortfristet del af langfristet gæld	17.007.574	10.437.618
Gæld til pengeinstitutter	18.386	2.743
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.456.860	969.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.335.026	2.589.173
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	2.697.768	16.396.328
Selskabsskat	884.913	677.332
Anden gæld	12.696.049	11.682.010
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.096.576	42.754.409
Gældsforpligtelser i alt	50.530.396	54.143.915
Passiver i alt	86.792.694	86.906.058
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	3.000.000	27.270.995	30.270.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.299.148	2.299.148
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	29.570.143	32.570.143
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.405.155	3.405.155
	3.000.000	32.975.298	35.975.298

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	3.405.155	2.299.148
14 Reguleringer	4.023.227	4.319.994
15 Ændring i driftskapital	-10.119.146	-1.637.809
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.690.764	4.981.333
Renteindbetalinger og lignende	296.357	288.666
Renteudbetalinger og lignende	-1.297.587	-2.027.207
Betalt selskabsskat	-677.332	97.065
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.369.326	3.339.857
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.246.331	-258.744
Salg af materielle anlægsaktiver	0	338.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.246.331	79.256
Optagelse af langfristet gæld	16.153.310	8.238.008
Afdrag på langfristet gæld	-10.539.040	-11.625.393
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	15.643	1.807
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.629.913	-3.385.578
Ændring i likvider	14.256	33.535
Likvider primo	47.989	14.454
Likvider ultimo	62.245	47.989
Likvider		
Likvide beholdninger	62.245	47.989
Likvider ultimo	62.245	47.989

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.675.474	22.628.629
Pensioner	3.047.793	2.712.674
Andre omkostninger til social sikring	<u>615.806</u>	<u>435.351</u>
	<u>27.339.073</u>	<u>25.776.654</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>59</u>	<u>59</u>
Da visning af løn til ledelsen vil føre til visning for ét enkelt medlem af ledelsen, undlades der at oplyse herom jf. ÅRL §98 b, stk. 3.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	884.913	677.332
Årets regulering af udskudt skat	95.000	-74.000
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>69.167</u>
	<u>979.913</u>	<u>672.499</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>3.405.155</u>	<u>2.299.148</u>
Disponeret i alt	<u>3.405.155</u>	<u>2.299.148</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	15.078.036	2.226.663
Tilgang	<u>1.184.777</u>	<u>61.554</u>
Kostpris ultimo	<u>16.262.813</u>	<u>2.288.217</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.855.310	625.590
Årets afskrivninger	<u>1.685.172</u>	<u>356.912</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>5.540.482</u>	<u>982.502</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.722.331</u>	<u>1.305.715</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>9.480.000</u>	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	<u>13.200.000</u>	<u>13.200.000</u>
Kostpris ultimo	<u>13.200.000</u>	<u>13.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.200.000</u>	<u>13.200.000</u>
Der specificeres således:		
Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS	<u>13.200.000</u>	<u>13.200.000</u>
	<u>13.200.000</u>	<u>13.200.000</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	70.000	70.000		
Kostpris ultimo	70.000	70.000		
Nedskrivninger primo	-49.999	-49.999		
Nedskrivninger ultimo	-49.999	-49.999		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.001	20.001		
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	97.100	173.213		
	97.100	173.213		
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	192.000	266.000		
Udskudt skat af årets resultat	95.000	-74.000		
	287.000	192.000		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	287.000	192.000		
	287.000	192.000		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2021	
Leasingforpligtelser	19.240.851	11.990.560	7.250.291	0
Anden gæld	8.200.543	5.017.014	3.183.529	0
	27.441.394	17.007.574	10.433.820	0
10. Gæld til tilknyttede virksomheder				
Selskabets daglige driftskredit er i form af deltagelse i koncernens cash pool ordning medtaget i balancen under Gæld til tilknyttede virksomheder. Træk på cash pool ordningen udgør 2.698 tkr.				

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet indbetalt deponium på 19 tkr. til sikkerhed for tilknyttet virksomheds leasingengagement.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Varebeholdninger	28.524
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.497
Driftsmateriel og inventar	2.548

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti på nom. 8 mio. kr. overfor Skattestyrelsen, hvor 7,5 mio. kr. er sikret igennem Nordic Guarantee og 500 tkr. er sikret igennem Nykredit.

Selskabet har stillet garanti på nom. 500 tkr. overfor Skandinavisk Motor Co. A/S.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Skive Biler A/S, FH af 1/11-17 ApS og Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS for mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet garanti på 2.693 tkr. vedrørende restværdien af 30 igangværende leasingengagementer.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på 3.900 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af en måned, dog tidligst ophør 31. marts 2032.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Steffen Christensen Holding ApS, CVR-nr. 27 36 39 03, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Steffen Christensen, Nonbo Dal 22, 8800 Viborg	Hovedaktionær
Steffen Christensen Holding ApS, Nonbo Dal 22, 8800 Viborg	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Steffen Christensen Holding ApS, Nonbo Dal 22, 8800 Viborg, CVR-nr. 27 36 39 03.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.042.084	1.952.832
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-43.878
Finansielle indtægter	-296.357	-288.666
Finansielle omkostninger	1.297.587	2.027.207
Skat af årets resultat	979.913	672.499
	<u>4.023.227</u>	<u>4.319.994</u>

15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-8.372.164	-2.428.375
Ændring i tilgodehavender	7.704.031	-3.784.428
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.451.013	4.574.994
	<u>-10.119.146</u>	<u>-1.637.809</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Egon Stilling

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-924642320355
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2022 kl.: 16:28:03
Underskrevet med NemID

Michael Mortensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-804831674546
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2022 kl.: 16:37:49
Underskrevet med NemID

Steffen Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-369632673967
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2022 kl.: 21:07:23
Underskrevet med NemID

Steffen Christensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-369632673967
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2022 kl.: 21:07:23
Underskrevet med NemID

Bo Skårup Sørensen

Som Revisor NEM ID
RID: 1250687192557
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2022 kl.: 17:19:40
Underskrevet med NemID

Steffen Christensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-369632673967
Tidspunkt for underskrift: 10-03-2022 kl.: 20:08:46
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a6129d1grgH247198288